



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Søren Frichs Vej 36 L
Frichsparken
8230 Åbyhøj
T +45 87 40 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

aarhus@rsm.dk
www.rsm.dk

Ry Sengefabrik A/S

Boeletvej 25, 8680 Ry

CVR-nr. 73 63 14 16

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2022.

Torben Korsager Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ry Sengefabrik A/S Boeletvej 25 8680 Ry CVR-nr.: 73 63 14 16 Stiftet: 1. april 1984 Hjemsted: Ry Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Korsager Andersen, Formand Lone Brunsø, Næstformand Alexander Brunsø Oliver Brunsø Lars Brunsø
Direktion	Lars Brunsø, direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
Modervirksomhed	Lars Brunsø Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at producere og sælge vandsenge og vandpuder til private, institutioner, hoteller og professionelle behandlere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.417.706 kr. mod 14.065.870 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.587.718 kr. mod 2.833.578 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	14.417.706	14.065.870
Distributionsomkostninger	-3.735.528	-4.046.421
Administrationsomkostninger	-8.535.086	-6.115.434
Andre driftsomkostninger	0	-110.042
Andre driftsindtægter	0	7.264
Driftsresultat	2.147.092	3.801.237
2 Andre finansielle indtægter	0	1.652
Øvrige finansielle omkostninger	-206.143	-181.172
Resultat før skat	1.940.949	3.621.717
3 Skat af årets resultat	-353.231	-788.139
Årets resultat	1.587.718	2.833.578
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Overføres til overført resultat	587.718	2.833.578
Disponeret i alt	1.587.718	2.833.578

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
4 Erhvervede licenser	483.045	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>483.045</u>	<u>0</u>
5 Grunde og bygninger	11.498.393	11.178.286
6 Produktionsanlæg og maskiner	4.532.678	2.375.064
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	830.853	1.015.898
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.861.924</u>	<u>14.569.248</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>17.344.969</u>	<u>14.569.248</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	5.261.949	4.297.330
Varer under fremstilling	4.363	5.746
Fremstillede varer og handelsvarer	138.484	186.849
Varebeholdninger i alt	<u>5.404.796</u>	<u>4.489.925</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.848.151	2.042.679
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.000	347.849
Andre tilgodehavender	518.984	808.491
Periodeafgrænsningsposter	399.057	378.415
Tilgodehavender i alt	<u>2.776.192</u>	<u>3.577.434</u>
Likvide beholdninger	169.658	2.629.115
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.350.646</u>	<u>10.696.474</u>
Aktiver i alt	<u>25.695.615</u>	<u>25.265.722</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
Note	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	9.681.066	9.093.348
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Egenkapital i alt	<u>11.681.066</u>	<u>10.093.348</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.472.078	1.309.323
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.472.078</u>	<u>1.309.323</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	8.566.777	9.038.860
Anden gæld	572.640	603.536
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.139.417</u>	<u>9.642.396</u>
8 Kortfristet del af langfristet gæld	472.083	468.514
Gæld til pengeinstitutter	224.917	75.523
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.241.103	1.223.093
Gæld til tilknyttede virksomheder	169.198	0
Selskabsskat	0	786.840
Anden gæld	1.295.753	1.666.685
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.403.054</u>	<u>4.220.655</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>12.542.471</u>	<u>13.863.051</u>
Passiver i alt	<u>25.695.615</u>	<u>25.265.722</u>
1 Medarbejderforhold		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	6.259.770	0	7.259.770
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>2.833.578</u>	<u>0</u>	<u>2.833.578</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	9.093.348	0	10.093.348
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>587.718</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.587.718</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>9.681.066</u>	<u>1.000.000</u>	<u>11.681.066</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	10.462.975	8.338.476
Pensioner	1.019.515	632.205
Andre omkostninger til social sikring	116.592	108.103
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>235.822</u>	<u>201.649</u>
	<u>11.834.904</u>	<u>9.280.433</u>
Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen:		
Produktionsomkostninger	6.556.982	6.235.341
Distributionsomkostninger	131.419	104.391
Administrationsomkostninger	<u>5.146.503</u>	<u>2.940.701</u>
	<u>11.834.904</u>	<u>9.280.433</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>30</u>	<u>30</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>1.652</u>
	<u>0</u>	<u>1.652</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	190.476	786.840
Årets regulering af udskudt skat	<u>162.755</u>	<u>1.299</u>
	<u>353.231</u>	<u>788.139</u>

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
4. Erhvervede licenser		
Kostpris 1. januar 2021	456.341	456.341
Tilgang i årets løb	513.851	0
Kostpris 31. december 2021	970.192	456.341
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-456.341	-456.341
Årets afskrivninger	-30.806	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-487.147	-456.341
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	483.045	0
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2021	17.055.010	17.055.010
Tilgang i årets løb	673.712	0
Kostpris 31. december 2021	17.728.722	17.055.010
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-5.876.724	-5.542.115
Årets afskrivninger	-353.605	-334.609
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-6.230.329	-5.876.724
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	11.498.393	11.178.286
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2021	18.245.480	18.483.745
Tilgang i årets løb	2.901.702	765.435
Afgang i årets løb	-3.699.100	-1.003.700
Kostpris 31. december 2021	17.448.082	18.245.480
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-15.870.416	-15.230.440
Årets afskrivninger	-744.088	-639.976
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	3.699.100	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-12.915.404	-15.870.416
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	4.532.678	2.375.064

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	2.622.460	2.229.320
Tilgang i årets løb	125.925	559.220
Afgang i årets løb	0	-166.080
Kostpris 31. december 2021	2.748.385	2.622.460
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-1.606.562	-1.374.179
Årets afskrivninger	-310.970	-323.727
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	91.344
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-1.917.532	-1.606.562
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	830.853	1.015.898

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	9.038.860	472.083	8.566.777	6.642.206
Anden gæld	572.640	0	572.640	0
	9.611.500	472.083	9.139.417	6.642.206

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.039 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 11.498 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Lars Brunsø Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2012 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.